

FILIA c. k. uprzyw. GALICYJSKIEGO ARCYJNEGO BANKU HIPOTECZNEGO w Krakowie.

Kapitał akcyjny Banku założonego w r. 1867. **K. 20,000,000**
Fundusz rezerwy „ **8,000,000**

Przyjmuje papiery wartościowe, w depozyty do przechowania.
Wynajmuje skrytki w kasach
(Safe-Deposits).

Kupuje i sprzedaje papier wartościowy.
Przyjmuje wkłady pieniężne do wartowania.
Oprocentowanie rozpoczyna się od dnia złożenia.

Nadesłane.

(Za tę rubrykę Redakcyja nie odpowiada.)

„Hotel Narodowy“

Kraków, ulica Poselska L. 22
Cena pokoi ze światłem elektrycznym i usługą do 2 koron wzyw.ż.

LUDWIK ALFRED AKSMANN

pierwsza w Galicyi amerykańskie specjalne biuro
MASZYN DO PISANIA
Kraków, ulica Szewska L. 23.
Firma oznaczona najwyższymi nagrodami na wystawach światowych.
Telefon Nr. 922 (1922). Telegraf: Aksmann Kraków.
19a na Szkole Ludowa.

THE ROLLER SKATING RINK
Kraków WROTNISKO Rajską 12.

Codziennie 2 seanse sportowe rano od 10 do 1ej i od 4ej do 11 wieczorem bez przerw.
Więceorem muzyka wojskowa oraz muzyka pp. Ruh de Komjathy i A. Bartha.
Szczęśliwy w afiszach.

Zakład dietetyczny
Dra Skórczewskiego
W KRYNICY

Otwarty od 15 maja do 1 października.
100 pokoi gościnnych — 2 sale jadalne — kąpielnia i weranda — 10 morgowy ogród kapiele słoneczne w parku — pracownia lekarska. Kanalizacja — oświetlenie elektryczne — wodociąg własny W maju, czerwca i września ceny o 90%, niższe.
Z powodu zapleczenia panującego w środowisku sezonie uprasza się o wczesne porozumienie się z zarządem Zakładu.
Telefon międzymiastowy w zakładzie.
Dr. Skórczewski.

Konces. Dom handlowy
Adama Bilińskiego

W Krakowie, ul. Szewska 11.—Tel. 1004.
Pofabrycznie w sprzedaży i kupnie materiałów ziemskich, kamienie, reżoności, parcel budowlanych, produktów rolnych, fabr. i t. p. posiada największy wybór różnych obiektów.

Zakład wodołeczniczy i sanatorium

specjalizacji chorób nerwowych
Dra KUPCZYKA
W KRAKOWIE, UL. SZUJSKIEGO L. 11,
otwarty przez cały rok.

Zakład dentystyczny

Leopolda Goldberga
długoletniego asystenta Dr. Syropa otwarty w Krakowie ul. Grodzka 14 I p.
Godziny przyjęć: 9—12 i 3—6.



PIŁKI NOŻNE
Nogolemnik i bucki do tychże.
Lawn-Tennis
Rakiety, Piłki i wszelkie artykuły sportowe.

REIM SKA KRAKÓW Rynek 37 Linia A-B
polecają najtaniej

Perfumy, Mydła, Pudry, Kremy, Aparaty kosmetyczne do masowania. Schampoon Tarool przeciw łupieżowi. Tarool przeciw wypadaniu włosów.

rzecz. I o tem pamiętać należy nietylko... przy wyborach. To i podziwa, i moralnie produktywna. Gdy zaś „grzeszność nie jest nauką łatwą, ani małą“, więc pomóży im stać z siebie owi paszycy obłądki i nazywamy ich śmiało rzecz po imieniu. Prawdziwej zdrowej moralności stanie się zadocno, a nam będzie z tem lepiej.

Gdy koszuła bliższą cięta ich, więc skoro rzeczą do mała i miedrudno jest zadanie, zdźmij się na... jej wypranie.

V.

Siostrzyczko tej wady to źle stosowana, nadużywana egzekutywa z niedołączaniem od niej, a niedzyczeniem się w niej pojęciem przynajm. Od najwłaściwszych czasu było tak, że kto miał się, ten miał egzekutywę. Dzisiaj niebrak niestety także tej nielegalnej egzekutywy, a legalna nieraz od niej nielepiej.

Egzekutywa służy zawsze pewnemu z góry określoneemu celowi, a zadaniem jej zmniejszenie do wykonaniu lub narzucenie. Czy to wola wiedzy, czy inna, to na zmianę pojęciu nie wpływa. Widzi się więc także egzekutywy stroniw... party, którymi, a śród ich różno. Tu występuje działanie na ambigę, tam aktrasi się położenie obietnicy, to znów zagrozi się odosobnieniem, wykluczeniem. Łącznikiem jest zawsze przynajm moralni, jeżeli niesficznych. Najdzielniejszy to środek do zabijania indywidualizm i podporządkowywania woli i znaczenia jednostki interesom narzucenom. Bywa też egzekutywa ducha, prawie że niewinna, a ogromnie silna, która jest uwielbiana konkurencja zorganizowana. Stojący poza nią rad nie rad stosować się do niej, lub zwyciężyć z nią musi. Wszystko to, kiedy salachetno i zwycięzca nie jest groźnym, ale biada dotkniętym jej przynajm, gdy mają do czynienia z wygórowszymi wymogami, lub że zią wola, osób się za sobą mających. Rekrut. odwolania się albo nie bywa, albo jeżeli jest, to tylko po form. Szkoła nam zachodu. Tak więc, chcąc się salwować, sznka niejednym sposobem, kolidującą z moralnością. A czyja wina? Ustaw, zwyczajów, społecznictwa.

Jubileusz Floryanki.

Kraków obchodził w ostatnich dwóch dniach półwieczy jubileusz najpiekniejszej swej instytucji społeczno-financeowej a zarazem też najpopularniejszej, największej zresztą nietylko w Krakowie, lecz i w Galicyi, jubileusz krakowskiego Towarzystwa Wzajemnych Ubzieczeń, znanego daleko i szeroko pod nazwą „Floryanki“.

Z młajch, skromnych początków wyrosło to wielkie dziś dzieło, jako pierwszy niemal krok na drodze ekonomicznej samonapomocy, uziyniony po rozkładzie niewolę politycznych, zaraz w początkach ery konstytucyjnej. Założona przez grono ziemian dobrej woli, lecz nie posiadających należącego w tej dziedzinie doświadczenia, od samego początku i z licznym walczono trudnościami; mimo to rosło i rozwijało się pomysłnie. Do dział ubzieczeń od ognia — z którym rozpoczęto — dodano już w kilka lat później dział ubzieczeń ogrodniczych, a w roku 1870 także dział ubzieczeń żywicowych. Niewiele milonów tylko wynosiły wówczas ogólne sumy ubezpieczenia, a wpłaty ubzieczonych liczły się rocznie zaledwie na tysiące. Dziś suma ubezpieczeń ogrodnich przekracza dwa a miliony dolarów, suma ubezpieczeń groduwych dochodzi do sta milionów, a ubezpieczeń żywicowych do 132 milionów dolarów. Dan tytu fundusz gwarancyjny czyli majątek własny tej instytucji dosięgnął już wielkiej jak na nasze biedne stosunki kroty 63 milionów dolarów.

Cyfrę tę wykazały wymienione, nierzby osiągnięte zdolają najpiekniejszą słowo, rozwój „Floryanki“ w ubiegłym półwiecznym okresie. A jak ogromnym dobrodziejstwem stała się ona w tym czasie dla ludności naszego kraju, jak silną tarczą przeciwko zubożeniu i nieżyj grążącym z powodu katastrof elementarnych, jak potężną dźwignią ogólnego dobrobytu

KRĘGLE I KULE
z drzewa Lignum Sanctum.



Chemia u Arabów.

W świecie uczony¹ utarło się z setkami latzadnie, jakoby bardzo wielkie zasługi na polu badań nad chemią oddali Arabowie. Dotyczy to mianowicie tych dziedzin chemii, które mają porównu związek z medycyną, w czem jak wiadomo, Arabowie w czasach średniowiecza istotnie celowali. Atoli, jeśli się dziś bada owe stosunki i porównywa je bardziej krytycznie, to musi się dojść do przeświadczenia, że właściwie ci tak rozważający po świecie arabscy uczeni muzułmanie, nie odkryli w dziedzinie chemii niczego, albo bardzo mało samodzielnie, a raczej rozszerzali dalej dalej wiedzę w tym kierunku, nabytą od Syryjczyków i Byzantyjczyków, a ci znova nabyli jej w szkole aleksandryjskiej, a więc bezpośrednio od Greków. I to zresztą co uważać zwykliśmy za naukę arabską, nie jest nią w ścisłym słowa znaczeniu, bo nie ogranicza się na Arabii jako kraju, ale obejmuje cały obszar, w którym swego czasu religia i kultura arabska panowały.

Głównie pielęgnowano w krajach tych umiejętność przyrodniczą, choć ona głównie w wiadomościach praktycznej i empiryj polegała, w krajach nad zatoką Perską, w Bagdadzie mianowicie, który w pierwszym tysiącu lat po Chrystusie był kolebką sztuk i umiejętności. Sławne były takie biblioteki, jak bagdadzka, w roku 1065 założona, lub w Merwie, gdzie około roku 1200 było ich aż dziesięć. I nie dziw, że umiejętności dotrzymali wszelkimi siłami tacy mecenasi, jak Mansur, Harun i syny Marwan. W tych czasach było 329 arabskich dzieł, traktujących o naukach przyrodniczych, czy to w oryginalu, czy w tłumaczeniu pod ogólną nazwą Kitab-El-Fihrist. Ponięważ dzieła te obok przyrody, traktowały zarazem o religii, alchemii, okultyzmie i t. d. może raczej uważać by je należało za redag. ówczesnej encyklopedyi, niż za specjalne dzieła naukowe. I nie mogło być inaczej, skoro każdy z arabskich historyków był był zarazem przyrodnikiem i geografem, jak np. Masudi, Biruni lub Abulfida. Każdy podróżnik — Arabowie w krwi mają do dziś dnia zdając wiedzę, —

był zarazem naturalistą i geografem, zbieraczem, lub odkrywcą na własną rękę, tak samo, jak każdy filozof był zarazem lekarzem i rozumnie się — alchemikiem.

Przyjął należy za powinik, że ojcem filozofii arabskiej jest Arystoteles, a wprowadzili ją w pierwszą w arabskie środowisko naukowe Alhendi i Alfarabi. Ibn Sina (Avicenna) 980 — 1037 był sam wyznawcą dość czystego Arystotelesa, był mistrzem w grupowaniu i genialnym stylistą w myśli i formie. Mawieł on, że wszystko, co gnije i rozkłada się, wraca do materji, ale dźnsza przechodzi do ducha, który jest nad nami. Najwyższą siłą jest rozum, bo on rozróżnia się od dobrego, prawde od fałszu. Smierć jest pomostem, prowadzącym dźnsze do wszechdzieła świata, z którym się na nowo na wieki łączy. Najgenialniejszy następcą Ibn Siny, Ibn Roszd (Averroes 1126 1198) był też gorliwym wyznawcą Arystotelesa; był on naturalistą zupełnym i czem w rodzaju dzisiejszych pozytywistów.

Co się tyczy starożytnych zagadnień chemii względnie alchemii, bo ta właściwie drogę prawdziwej umiejętności chemicznej otworzyła, to było ich trzy. Idea promateryj (Platon); idea transmucyj (zdolność do przemiany metali, Arystoteles) i idea „Mercurjusz filozofów“, W chemii Arabów, najsilniej widziwy zastąpiona przemianą metali, choć niebrak wążpiących i krytyków tego kierunku. Stawnymi jako chemicy i alchemicy byli: Khaled ben lezid ben Maonia (był on uczniem syryjskiego mnicha Marjanesa) dalej Abu Moosa Djaber ben Hayyan Ey Conly; Geber lub Gabar swary. By nim szedł Dżam Moars el Miari, hiszpański astronom i matematyk. Abul Osim Mołima ben Ahmed z Madrytu, sławny lekarz Rbazes, El Ferebi, Isaac ben Noacar, głośny technik emailer, El Tograri, Amyd el Temini i wspomniany wyżej obok Gebra wielki lekarz Ibn Sina. Wszyscy oni wypełniali sobą dwa stulecia i choć istotnie ołbrzymie wzbogacili wiedzę ówczesną i późniejszą, przyjęli niemal każdy z nich dążył do... przemiany zwykłych metali na szlachetne.

Arabscy chemicy byli zdania, i nie tylko oni, że

wszystkie metale składają się ze siarki i merkurjusz. Tu dodany, że pod tym „merkurjuszem“ nie rozumianno wówczas żywego srebra, ale pierwiastek, który dopiero wyłożył należało, aby przy jego pomocy przemienić metale. Ów merkurjusz miał być właściwym składnikiem stałym metali, podczas gdy siarką materjałem, ułatwiającym ich topliwość. Wszystko to opierało na założeniu, mistycznymi cyfrach a przedewszystkiem na... fantazyi. Traktowano siedm metali: złoto, srebro, żelazo, miedź, cynę, ołów i rtęć, którą pod paroma znano nazwiskami, z metalami szeregowano także wysoki i płynne ciała, które są zdolne oddziaływać na metale; było ich zrazu cztery: merkurjusz (?), siarka, arsenik i sól amoniakalna, której nie należy identyfikować z naszym siarkiem (była to sól, w ozwie Ammonia bezbarwna, stąd jej nazwa). Liczbę tych wysokoków (sic) podniesiono potem na siedem; rozdzielono też arsenik i siarkę na parę gatunków. Tak samo było siedm kamion, a dzielono je na takie, które ze siebie mogą wydać cieple i sublimaty i takie, które powstają za pomocą ognia przy zastępie powietrza do nich. Były też markasit, wtridło i sole. Ponadto różniano kamionie, które nie miały wysoku. Jak przy takiej fantazyi wyglądały przybytki tej wiedzy, to dość spojrzeć na pierwszą lepszą rycinę, przedstawiającą pracownię alchemii z wieków średnich, aby mieć o tem pojęcie. Destylowano rozmaite mieszaniny przy pomocy ognia, lub rodzaju kąpieli, jak to dawnio już robili greccy alchemicy. Przy tej sposobności istotnie wpadano na jakiś związek chemiczny, jak np. na alkohol. Co do tego to mylnie przypisują jego odkrycie Arabom; jest on już zupełnie nabytkiem Zachodu, a odkrył go sławny uczone, ale także alchemik Paracelsus Theophrastus (1493 — 1541). Odkrywano np. zabarwienia szkieł i wyrobiono materiały, jak ogień grecki. Mieszaniom to przypisano w r. 698 z Heliopolis do Byzancjum przez a-chitektę Helihnika; składała się ona ze smoly, żywy, asfaltu, olei mineralnych i wapna gryszonego. Nie dziwne, że takiej mieszaniny wodą nie było oznaczone.



Swiece Apollo

są wówczas tylko prawdziwe jeśli na dzień każdej świecy wyciśnięta jest lira a na boku słowo „Apollo“



Gdy już kiedy otrzymał Pan „Phonograph“ za darmo?

Aby moje najlepsze, najnowsze i najtrwalsze płyty wszędzie wprowadzić postanowiłem 2500 „Phonographów“ rozdąć bezpłatnie. Proszę zająć centym (zależając marke dziesięciozłotej) a otrzyma Pan darmo i opłatnie wspaniały, koncertowy Phonograph.

GŁÓWNY SKŁAD „LÖWIN“
Wiedeń, VI, Gumpendorfertrasse 111 VIII.

Codzienny nakład 40.000 egzemplarzy.

GAZETA KRAKOWSKA

z

Korespondencyą Wyborczą

wychodzi codziennie o godzinie 7 wieczór.

Gazeta Krakowska

jako organ bezpartyjny i niezależny, podaje najdokładniejsze sprawozdania z ruchu wyborczego do Rady Państwa, omawia poszczególne kandydatury w okręgach wyborczych zachodniej Galicyi i przynosi codziennie obfitą kronikę

i depesze z całego świata.

Abonament miesięczny

Gazety Krakowskiej

wynosi z przesyłką kor. 150 — pojedynczy numer 6 hal. i można takową nabywać w agencjach pism i trafikach w całym kraju.

Adres Redakcyi: Kraków, ulica Jagiellońska L. 10.

Prawdziwe Strusie Pióra

35 cmt. długie	10 cm. szerokie	kor.	1—
45 "	"	"	2:80
36 "	"	"	4—
45 "	"	"	6:50
50 "	"	"	3—
30 "	"	"	14:50
42 "	"	"	10—
55 "	"	"	24:1

Pióra strusie do dekoracji i kapeluszy prowadzi najkniejsze. Wybór piór od Koron 20 zwyz.

F. W. H. Hegewald.

fabryka kwiatów i piór **DREZNO 65.**
Eksport do wszystkich krajów.

Artystyczne skromne i wytworne umeblowanie

Józef Sperling
Kraków, Dunajewskiego 7.

Stanisław Bursa

nauczyciel śpiewu solowego mieszka przy ul. Batorskiego 3, II piętro. Nowych uczniów przyjmują w poniedziałki, wtorki i piątki od 4—6 po poł.

Mechanolecznicy i ortopedycy

ZAKŁAD ZANDEROWSKI

Kraków, ul. Zyblikiewicza 1. 9. Telefon 1396.

Oryginalne przyrządy dra Zandera (Stockholm) dla leczenia mechanicznego. — Gimnastyka lecznicza i ortopedyczna. — Gimn. higieniczna dla dzieci.

Aparat ROENTGENA. — Leczenie gorącym powietrzem. — Własna pracownia dla sporządzania gorsetów (Hessinga) — sztucznych kołczyń, pasów brzośnych i t. p.

LECZY SIĘ:

Skrzywienia kręgosłupa, zwichnięcia wrodzone i nabyte, złamania kości, zesztywnienia i przykurczenia stawów, porażenia, reumatyzm, artretyzm, choroby serca itp.

Zakład otwarty od godziny 9 do 1 i od 4 do 6.

Dr. MERZ. Dr. STASZEWSKI. DR. WACHTEL.

KORDYAŁ GRUNWALDZKI

trunek przedwziewny dobry, mocny, niesłodki, zastępuje angielski „Gin” zdrowy, smaczny, wyrób krajowy pierwszorzędny.

Powinien się znajdować w każdym domu, handlu łakoci, w restauracjach. Przesyła pocztą dwie butelki opłatnie do każdego urzędu pocztowego za załączką koron 7—. Przy odbiorze skrzyńki 12 butelek zawierającej znacznie taniej.

Dutkiewicz i Sowiński, Kraków

Niema kurzu.

Oszczędzicie wiele pieniędzy
przez zakupno materaca

„POLONIA“

c. k. patent.

Materac „Polonia” przewyższa swoją elastycznością i trwałością wszystkie dotychczasowe wyroby, jest przeto obecnie

najtańszym materacem.

Pierwsza gal. fabryka patent. sprężynowych materaców

„Polonia” w Podgórzu

Spółka zar. z o. odp.

Do nabycia we wszystkich większych handlach mebli.

Niema kosztów naprawy.

Miesięcznik literacki i artystyczny

wychodzi w Krakowie 15 każdego miesiąca pod redakcją Dr. I. H. Retingera.

Współpracownicy: W. Berant, Ks. Dunikowski, J. Gorman, G. Glas, F. Jasieński, J. Kasprowicz, F. Leszczyński, E. Lykoci, A. Lemuldo, B. Ledimian, J. Lorzontowicz, W. Orkan, Fankiewicz, M. Szewlikowski, Z. Proszynski, W. Bogwicz, prof. dr. Korwadowski, K. Siechulski, W. Sieroszewski, L. Staff, M. Szpyrkówna, A. Szczęsny, K. Przerwa-Tetmajer, M. Trator, W. Weiss, L. Wyczółkowski, St. Żeromski

Stale i oryginalnie sprawozdania z ruchu literackiego i artystycznego za granicą: A. Bennela, Fr. Bleya, J. Boyera, H. Gheona, W. H. Maiera, M. D. Calvoceorsiego.

W najbliższych numerach powieści W. Sieroszewskiego:

BAJKA O ŻELAZNYM WILKU.

Barwne reprodukcje i wstawki artystyczne.

Prenumerata roczna rs. 10 fr. przesyłka rs. 12 K 24 (z przesyłką 26) półrocz. 5 (K 12)

Administracja: na Erwiktove pal. os. ros. E. Wende i Sp., Księgarnia Warszawa Krak. Przemysłowa Nr 9; na Galicyi i kraje do Zw. pocz. nat.: S. A. Krzyżanowski Kraków, Rynek. — Numery okazowe hestp. — Do nabycia we wszystkich księgarniach.

TOWARZYSTWO ŻEGLUGI PAROWEJ AUSTRO-AMERICANA

Regularna i bezpośrednia komunikacja z Austrii do Ameryki, Kanady i t. p.

ROZKŁAD JAZDY:

a) z Tryestu do Nowego Jorku	b) z Tryestu do Argentyny przez Rio de Janeiro
Martha Washington 27 maja	Columbia 27 maja
Laura 3 czerwca	Sofia Hohenberg 8 czerwca
Argentyna 10 „	Francesca 29 „

Informacyi udzielają i sprzedają kart okrętowych uskuteczniają dla Galicyi zachodniej i Bukowiny: Kraków: generalna Agencja Austro-Amerykańska GOLDLUST i Sp. Biuro spedycyjno-komisowe, ul. Lubicz 7, naprzeciw dworca kolejowego. Dla Galicyi wschodniej: Lwów: Biuro pasażerskie Austro-Amerykańskie, Na Błonie 2, Amerykański, oraz wszystkie prowincjonalne agencje następują: Tryest: Dyrekcja Austro-Amerykańska, Via Molin Piccolo 2. Wiedeń: Biuro pasażerskie Austro-Amerykańskie, II., Kaiser Josefstrasse 36.

F. LORD Biuro techniczne. KRAKÓW, LUBICZ L. 1.

Skład maszyn i wszelkich przyborów dla wszystkich zakładów przemysłowych i gospodarczych, jako to: cegielni, tartaków, młynów, gorzelni i browarów. Kompletnie urządzenia cegielni i tartaków. Stale na składzie w wielkich ilościach i wszelkich wymiarach rury, łączniki i armatury. Molotary parowe i benzynowe. — Smary, oliwy oryginalne rosyjskie, pasy do maszyn, płyny i sznury gumowe, węzły gumowe i parciane, gaz jedwabina oryginalna szwajcarska, kamienie i walce młyńskie, piły i rykularki angielskie, tłoczki szmirglowe, papier szymbrowy, drut do cegłarek i wiele innych artykułów. — Instalacje światła elektrycznego i przeniesienia siły. Skład wszelkich artykułów elektrotechnicznych.

Elektryczny wentylatory, światełki i lampy stołowe. Lampy latowe, Lampki żarowe, Lampki Taniała i Wolframa. — Lampy żarowe. — Kucharki bezpalne.

Z dniem 1 maja b. r. został otwarty

pierwszorzędny zakład krawiecki sukien męskich

przy ulicy Szpitalnej 1. 32 (obok Hotelu Pollera)

W zakładzie moim znajdują się wielki wybór materiałów angielskich i krajowych.

Wykonuję starannie i punktualnie według najnowszych żurnali.

Na sezon obecny poleca firma

HARRY FROMMER

Kraków, Grodzka 9.



Kapelusze, bieliznę męską, krawaty i t. p.

z pierwszorzędnych fabryk po cenach najniższych.

Magazyn obuwia Sam. Messera

Kraków, Rynek 12

nrządza

Wielką sprzedaż poinwentarżową

z niżką 40—50% wysortowanego obuwia męskiego, damskiego i dzieciennego najlżejszej jakości.

Wejście w drugim podwórzu

Rynek 12 (przechodnia kamienica).

Fabryka maszyn mleczarskich i cynowniarnia oraz biuro techniczno-mleczarskie

Józef Dobrzyński

Kraków, ul. Sławkowska 12.

Dostarcza kompletnie urządzenia mleczarskie, masłarki, obór itd.

Centyni na śądanie gratis i franko.

Niema robocizna.

Długocennia gwarancja.

CENTRALNY BANK

CZEŚKIEH KAS OSZCZĘDNOŚCI Filia

**ÚSTŘEDNÍ BANKA**

w Krakowie CZEŚKÝH ŠPÖRITELN

Wchód od ulicy św. Jana k. 1.

Wkładki oszczędności około kor. 115,000,000.

WADVA I KAUCYE.



Wkładki na książeczki i rach. bież. oprocentowuje do 4 1/2 0/0

Najtańsze przekazywanie pieniędzy przez własne banki.

Kasa i kantor wymiany

otwarte są przez cały dzień

od 8 rano do 7 wieczór bez przerwy

Rynek k. 42, a róg św. Jana 1.

Wszelkie transakcje bankowe w ramach stałatu.

Najprzedniejszą Herbatę Ceylon „RANGALLA CEYLON TEA”
 pod własną marką ochronną „Palma” importowaną wprost z Ceylonu, a urzędowo chemicznie badaną po cenie:

Nr. 1 opakowanie czerwono-złote koron 1-40 za 125 gramów koron 0-75 za 62 1/2	Nr. 2 opakowanie fiolkowo-złote koron 1-20 za 125 gramów koron 0-75 za 62 1/2
---	---

przy odbiorze 1 kg. naraz, franco opakowanie i porto do każdej miejscowości Austro-Węgły

Antoni Hawelka w Krakowie
 c. k. Dostawca Dworu Austro-Węgierskiego i król. Grecyi.
 Dla P. T. Kupców i Kółek rolniczych odpowiedni rabat.

GALIC. AUTO-GARAGE
W. USTYANOWICZ i Sp.
 KRAKÓW, UL. SMOLEŃSKA L. 31.

TELEFON 6107. TELEGR. ADRES: USTYANOWICZ SMOLEŃSKA 31

NAPRAWA SAMOCHODÓW, REKONSTRUKCJE I ODNAWIANIE W OZÓW. PRECYZYJNE NAJNOWSZEJ KONSTRUKCJI MASZYN I PIERWSZORZĘDNY PERSONAL TECHNICZNY DAJE GWARANCYĘ NIENAGANNEGO WYKONANIA WSZELKICH NAPRAW W NASZ FACH WCHO-
 DZĄCYCH.

Spółka Fakturowa w Krakowie
 etow. zar. z ogr. por.
 ul. Juliana Dunajewskiego L. 3
 założona dla Galicji zachodniej przez Bank Krajowy Królestwa Galicji i Lodomerji z W. Ks. Krakowskiem. Filia w Krakowie.

Eskontuje: Faktury. Remesy, Dewizy, Przekazy, Zaliczki kolejowe oraz wszelkie pretensje kapienkie.
 Zaliczka inkasa. — Udziela kredytu w rachunku bieżącym.
 Przyjmuje wkłady na książeczki oszczędności i na rachunek bieżący i oprocentowuje takowe po

4 1/2 0/0
 od następnego dnia po włożeniu. Wypłaca codziennie nawet większe kwoty bez wypowiedzenia.
 Podatek rentowy opłaca Spółka Fakturowa z własnych funduszy.
 Godziny urzędowe od 9—12 1/2, 1 od 3—4 1/2.
 W soboty jednorazowo od 9—2.

Już nadeszły **TAPETY** na sezon 1911
 oraz iinkrusta, sztukaterje, listwy itp.

STEFAN IGLICKI KRAKÓW
 ul. Sławkowska l. 10.
 MAGAZYN MEBLI I PRACOWNIA TAPICERSKO-STOLARSKA

KOMINY BUDUJE I URZĄDZA
FABRYCZNE, CEGIELNIE inż. **ROMAN Z. GIESIELSKI**
 w Krakowie, Garncarska 14.
 Telefon Nr. 1079.

Wyrób i skład główny:
Apteka Fort. Gralewskiego
 w Krakowie.

Figol Naturalny.
 nader przyjemny
 środek przeczyszczający.

Składy we
 wszystkich
 aptekach.

„AUTO“
 Kraków,
 Plac Szczepański Nr. 2.

ZYGMUNT ŚLIMAKOWSKI
 Kraków, Rynek gł., Linia A-B
 (obok głównej trafik)

MAGAZYN NOWOŚCI DLA PAŃ

Wszelkie przybory Automobilowe
 Pneumatyki. Benzyna, Oliwa.
 Fabryczny skład angielskich przyborów sportowych:
 Tennis, Piłka nożna, Hockej, Golf.

Wszelkie przybory do zimowych sportów
 turystycznych.

Bluzy. Halki. Czapki sportowe. Szale. Boa strusie. Woale
 Żaboty. Ryszki. Kołnierze. Krawaty. Pledy. Paski. Parasolki.
 :: :: Parasole. Rękawiczki. Pończochy. ::

Fabryczny skład wstążek i koronek.
 Przybrania do sukien i kapeluszy.

W niedziele i święta sklep zamknięty. Listowne zlecenia odwrotnie.

Naczelnny redaktor i wydawca: Zygmunt Rosner. Redaktor odpowiedzialny: Feliks Szczępanik. Druk A. Rippera w Krakowie